PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 27 мая 2010 года

                                    №  59
станица  Новорождественская
Об утверждении расчетного периода для расчета суммарного дохода гражданина и (или) членов его семьи
Во исполнение Закона Краснодарского края от 29 декабря 2009 года             № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 27 января 2010 года № 5 «О реализации отдельных положений Закона Краснодарского края от 29 декабря 2009 года № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», Уставом Новорождественского сельского  поселения Тихорецкого района, Совет Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района РЕШИЛ:

1.Согласно приложению утвердить расчетный период и признать его равным 7 годам ( 86 месяцам).

2.Установить пересмотр расчетного периода не реже одного раза в три года, но не чаще одного раза в год.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить                         на постоянную комиссию  по социальным, организационно- правовым  вопросам  и  местному самоуправлению Совета  Новорождественского сельского  поселения Тихорецкого района (Протасов).

4.Обнародовать  решение в специально установленных местах.

5.Решение вступает в силу со дня его  официального обнародования.

Исполняющая  обязанности главы
Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района                                                          Е.А. Савельева

	                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                    к решению Совета

    Новорождественского сельского      поселения Тихорецкого района

      от 27 мая 2010 года  №  59

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

расчетного периода

Расчет произведен в соответствии с Методикой определения размера дохода, приходящегося на гражданина и каждого члена его семьи (одиноко проживающего гражданина), определения размера стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению, и определения расчетного периода для  расчета суммарного дохода гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) в целях признания граждан малоимущими, утвержденной приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 27 января 2010 года № 5 «О реализации отдельных положений Закона Краснодарского края от 29 декабря 2009 года № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
Расчетный период определяется в целях определения размера дохода, приходящегося на гражданина и  каждого члена его семьи (одиноко проживающего гражданина), как результат отношения сумм произведений количества семей, ожидающих получения жилья определенное количество лет, на время ожидания (в месяцах), к суммарному количеству семей очередников по формуле:

                     КС 1 х 1 х 12 х  КС 2 х 2 х 12
                ПН = ──────────────── =
                           КС 1 + КС 2 +  КС п
       1х4 х12+1х 6х12 + 1х 7 х12 + 1х8 х12 + 1х 11х12
 = ───────────────── =
                      1+1+1+1+1
       432
 = ────── = 86,4 = 86 мес./12 мес. = 7,2 =   7лет

     5

КС 1 - количество семей, состоящих на учете 1 год и менее;

КС 2 - количество семей, состоящих на учете от 1 года до двух лет;

КС п - количество семей, состоящих на учете от (п -1) до п лет;

1,2 - количество лет нахождения граждан на учете;

П - максимальное количество лет нахождения на учете;

12 - количество месяцев в году.

- менее 1 года – 0 семей
- 1 - 2 лет -  0 семей
- 2 - 3 лет - 0 семья

- 3 - 4 лет - 1 семья

- 4 - 5 лет - 0 семей

- 5 - 6 лет - 1 семья
-6 -  7 лет – 1  семья
-7 -  8 лет – 1 семья
-8 -  9 лет - 0 семей

-9 - 10 лет - 0 семей
-10- 11 лет -1 семья
В соответствии с расчетом, произведенным по вышеуказанной формуле, расчетный период составляет 7 лет.

Исполняющая  обязанности главы

Новорождественского сельского

оселения Тихорецкого района                                                          Е.А. Савельева